

**ESCOLA DE ENS. FUNDAMENTAL PLÁCIDO DE CASTRO**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

MODALIDADE CONVITE: Nº 03/2023

DATA E HORA: 22/12/2023, ÀS 10:00H

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO E MANUTENÇÃO E PINTURA NA QUADRA DE ESPORTE.

**CONCORRENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	ISABEL A. SILVA CONSTRUTORA		E.R.MIRANDA		J.E.SOUZA MOTTA		FAC. COMERCIO E SERVIÇO		PANIFICADORA VALENTINA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
				01	SERVIÇOS DE PINTURA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDES NA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA. PINTURA DO PISO DA QUADRA DE ESPORTE: UTILIZAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA PISO ESPORTIVO, PREPARAÇÃO ADEQUADA DA SUPERFÍCIE DO PISO, INCLUINDO LIMPEZA E NIVELAMENTO, CONFORME NECESSÁRIO; APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS DE TINTA PARA PISO EMBORRACHADA ESPORTIVO, GARANTINDO UMA COBERTURA UNIFORME; TEMPO DE SECAGEM APROPRIADO ENTRE AS CAMADAS. APLICAÇÃO DE RESINA APLICADA DE RESINA APROPRIADA PARA QUADRAS DE ESPORTE, APÓS A PINTURA DO PISO, GARANTIA DE UMA CAMADA UNIFORME E DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE. TEMPO DE SECAGEM ADEQUADO PARA A CURA DA RESINA. DEMARCAÇÃO DA QUADRA: UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DAS LINHAS DA QUADRA; DEMARCAÇÃO DE ACORDO COM AS DIMENSÕES PADRÃO PARA UMA QUADRA DE ESPORTE DE 19M X 33M, INCLUINDO LINHAS DE DELIMITAÇÃO, MARCAÇÕES DE ÁREAS RESTRITAS E OUTRAS LINHAS NECESSÁRIAS. INSTALAÇÃO DE REDES: SERVIÇO E MANUTENÇÃO NA INSTALAÇÃO DE REDES PROFISSIONAL PARA AS MODALIDADES DE FUTSAL, VÔLEI E BASQUETE, COM ALTURA E DIMENSIONAMENTO APROPRIADOS PARA CADA ESPORTE; AS REDES SERÃO INSTALADAS DE FORMA SEGURA E CONFORME AS REGULAMENTAÇÕES ESPORTIVAS. SERVIÇOS DE PINTURA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDES NA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA. PINTURA DO PISO DA QUADRA DE ESPORTE: UTILIZAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA PISO ESPORTIVO, PREPARAÇÃO ADEQUADA DA SUPERFÍCIE DO PISO, INCLUINDO LIMPEZA E NIVELAMENTO, CONFORME NECESSÁRIO; APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS DE TINTA PARA PISO EMBORRACHADA ESPORTIVO, GARANTINDO UMA COBERTURA UNIFORME; TEMPO DE SECAGEM APROPRIADO ENTRE AS CAMADAS. APLICAÇÃO DE RESINA: APLICAÇÃO DE RESINA APROPRIADA PARA QUADRAS DE ESPORTE, APÓS A PINTURA DO PISO, GARANTIA DE UMA CAMADA UNIFORME E DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE; TEMPO DE SECAGEM ADEQUADO PARA A CURA DA RESINA. DEMARCAÇÃO DA QUADRA: UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DAS LINHAS DA QUADRA; DEMARCAÇÃO DE ACORDO COM AS DIMENSÕES PADRÃO PARA UMA QUADRA DE ESPORTE DE 19M X 33M, INCLUINDO LINHAS DE DELIMITAÇÃO, MARCAÇÕES DE ÁREAS	UND	1	14.875,00	14.875,00	13.250,00	13.250,00	-	-
02	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S DA SECRETARIA	UND	2	375,00	750,00	350,00	700,00	230,00	460,00	250,00	500,00	399,00	798,00
03	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S BIBLIOTECA	UND	2	484,00	968,00	450,00	900,00	380,00	760,00	300,00	600,00	798,50	1.597,00
04	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S SALA DOS PROFESSORES	UND	2	484,00	968,00	450,00	900,00	380,00	760,00	300,00	600,00	798,50	1.597,00
05	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S SALA DE AULA	UND	22	445,00	9.790,00	400,00	8.800,00	280,00	6.160,00	300,00	6.600,00	499,59	10.990,98
06	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S DA DIRETORIA	UND	1	563,00	563,00	550,00	550,00	350,00	350,00	455,00	455,00	430,00	430,00
07	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S DA SECRETARIA	UND	1	578,00	578,00	550,00	550,00	350,00	350,00	455,00	455,00	430,00	430,00
08	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S BIBLIOTECA	UND	1	830,00	830,00	820,00	820,00	400,00	400,00	754,00	754,00	430,00	430,00
09	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S SALA DOS PROFESSORES	UND	1	830,00	830,00	820,00	820,00	400,00	400,00	754,00	754,00	430,00	430,00
10	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS PARA AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S SALA DE AULA	UND	9	785,00	7.065,00	780,00	7.020,00	350,00	3.150,00	685,00	6.165,00	430,00	3.870,00
11	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO (CENSOR, CAPACITADOR) DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S DA DIRETORIA	UND	1	461,00	461,00	450,00	450,00	180,00	180,00	300,00	300,00	399,00	399,00
12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO (CENSOR, CAPACITADOR) DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S DA SECRETARIA	UND	1	461,00	461,00	450,00	450,00	180,00	180,00	300,00	300,00	399,00	399,00

Ana Maria Santos Vale

*[Assinatura]*

13	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO (SENSOR, CAPACITADOR) DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S BIBLIOTECA	UND	1	672,00	672,00	650,00	650,00	180,00	180,00	300,00	300,00	399,00	399,00
14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO (SENSOR, CAPACITADOR) DE AR-CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S SALA DOS PROFESSORES	UND	1	672,00	672,00	650,00	650,00	180,00	180,00	400,00	400,00	399,00	399,00
15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO (SENSOR, CAPACITADOR) DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S SALA DE AULA	UND	8	650,00	5.200,00	575,00	4.600,00	180,00	1.440,00	400,00	3.200,00	399,00	3.192,00
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>													
<b>Prazo de Entrega: 15 dias uteis</b>													
CONFERIR CONVITE													
<b>Validade mínima da proposta: 30 dias</b>													
CONFERIR CONVITE													
<b>Forma de pagamento: cheque nominal a empresa vencedora</b>													
CONFERIR CONVITE													

*2013/10/10*

*Ana Maria Santos Vale*